ПРОЕКТ

Белозерская сельская Дума
Белозерского района
Курганской области
РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2015 года №_____
                      с. Белозерское

О бюджете Белозерского сельсовета на 2016 год

В   соответствии  с Конституцией Российской Федерации, требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области,  зарегистрированного Управлением  Министерства  юстиции Российской Федерации по Уральскому федеральному округу 24 марта 2008 года,  №RU 455023022008001, решением Белозерской сельской Думы от 09 сентября 2015 года № 11-4 «О бюджетном процессе в Белозерском сельсовете»

Белозерская сельская Дума  РЕШИЛА:
ИСТРАЦИЯ (ПРАВИТЕЛЬСТВО) КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Белозерского сельсовета на 2016 год:
1) общий объем доходов бюджета Белозерского сельсовета в сумме 6665,2  тысяч рублей, в том числе:
а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 4033,0 тысяч рублей;
б) объем безвозмездных поступлений в сумме 2632,2   тысяч рублей, в том числе:
объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  2607,2 тысяч рублей, из них:
- дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2059,0 тысяч рублей;
           - субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 548,1  тысяч рублей;
           -  субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление отдельных государственных полномочий Курганской области в сфере определения перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в сумме 0,112 тысяч рублей;
           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 25,0 тысяч рублей.

[bookmark: _GoBack]2)  общий объем расходов бюджета в сумме 6607,2  тысяч рублей;
3) превышение   расходов над доходами (дефицит) бюджета Белозерского сельсовета в сумме 0  рублей.

2.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Белозерского сельсовета на 2016 год согласно приложению 1 к настоящему Решению.
3. Утвердить Программу  муниципальных  заимствований Белозерского сельсовета на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Установить верхний предел муниципального долга Белозерского сельсовета
  на 1 января 2017 года 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0  рублей;
5. Предельный объем муниципального долга Белозерского сельсовета на 2016 год составляет 0  рублей.
6. Установить объем расходов на обслуживание  муниципального долга Белозерского сельсовета в 2016 году в сумме 0  рублей.

Статья 2.

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Белозерского сельсовета и Перечень  главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белозерского сельсовета,  согласно приложению   3 к настоящему Решению.

Статья 3.

Установить, что средства, поступающие на счет получателя средств  бюджета Белозерского сельсовета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доход бюджета Белозерского сельсовета.

Статья 4.

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения:
1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Белозерского сельсовета на 2016 год, согласно приложению 4  к настоящему Решению.
2)   ведомственную структуру расходов бюджета Белозерского сельсовета на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему Решению.
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Белозерского сельсовета на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.
Утвердить общий объем  бюджетных ассигнований, направленных  на исполнение публичных нормативных  обязательств на 2016  год в сумме 0  рублей.

Статья 5 .

1.  Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

2. Настоящее Решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Белозерского сельсовета.

Председатель Белозерской сельской Думы                                                         И.В.Попов

Глава Белозерского сельсовета                                                                             П.Г. Сахаров